OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO 

URBANO, DEL MUNICIPIO DE MINA, 

NUEVO LEÓN,

03 DE AGOSTO DEL 2022 MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN LA APROBACIÓN PARA LA 

CONTRATACIÓN DE UN FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA 

DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL HASTA POR LA 

CANTIDAD DE $6,533,292,30 (SEIS MILLONES QUINIENTOS 

TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 

30/100 M.N.), QUE SERÁ DESTINADO A LA INVERSIÓN PÚBLICA 

PRODUCTIVA.

MEDIANTE LOS CUALES PRESENTAN INFORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA A LA SOLICITUD DE FINANCIAMIENTO 

PRESENTADA ANTE ESTA SOBERANÍA. CON CARÁCTER DE 

URGENTE.

COMISION QUINTA DE HACIENDA Y D

[...]

SÍNDICO PRIMERO DE MINA, NUEVO 

LEÓN

03 DE OCTUBRE DEL 2022 MEDIANTE EL CUAL INFORMAN QUE EN SESIÓN DE CABILDO SE 

APROBÓ LA INICIATIVA POR LA QUE SE AUTORIZA A 

CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LA 

LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL POR LA CANTIDAD DE 

$6,533,292.30 (SEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 30/100 M.N.), QUE SERÁ 

DESTINADO A LA INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. SE TURNA 

CON CARÁCTER DE URGENTE.

COMISION QUINTA DE HACIENDA Y D
8 /LXXVI

No.  EXP. PRESENTADO FECHA ASUNTO

15804 CC. DIP. FERNANDO ADAME DORIA Y 

DIP. IRAÍS VIRGINIA REYES DE LA